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Wiadomem jest, że można przez goto¬
wanie i działanie parą uczynić drzewo mięk-
kiem, a wskutek tego giętkiem. Ta mięk¬
kość i giętkość trwa jednak tylko tak długo,
dopóki drzewo jest ciepłe i wilgotne. Skoro
jednak drzewo przestanie być ciepłe i wy¬
schnie, straci znowu te własności. Niniej¬
szy wynalazek ma zaś na celu nadanie drze¬
wu giętkości na zawsze.

Sposób ten polega na tern, że drzewo po
rozmiękczeniu go w zwyczajny sposób,
przez gotowanie i działanie parą, zostaje
do pewnego stopnia—w kierunku włókien—
ściśnięte (stłoczone) i to aż do zupełnego
ochłodzenia i wyschnięcia. Ciśnienie musi
być wywierane wpoprzek warstw.

Przez to ciśnienie rozluźnia się struktu¬

ra drzewa. Wskutek tego, że drzewo po¬
zostaje pod ciśnieniem, aż do ochłodzenia
i wyschnięcia, nie wraca ono do pierwotne¬
go swego stanu.

Łatwa giętkość wzrasta w miarę tego, do
jakiego stopnia drzewo zostanie stłoczone.
Prócz ciśnienia w kierunku włókien moż¬
na także równocześnie wywrzeć ciśnienie
w kierunku poprzecznym do włókien.

Przed stłaczaniem łączy się poszczegól¬
ne kawałki drzewa tak, by podczas stłacza-
nia nie mogły się przekrzywić ani pęknąć.
W tym celu umieszcza się je w skrzynię,
w rurę lub między płyty żelazne. Ściska¬
nie (stłaczanie) może odbywać się zapo-
mocą dowolnych maszyn lub urządzeń.

Drzewo, w ten sposób spreparowane,
da się bardzo łatwo giąć i zachowuje



kształt, w jaki je zgięto, podobnie jak mięk- miękczeniu go w zwyczajny sposób, przez
ki metal, np. jak ołów, i nie wraca już, gotowanie i działanie parą zostaje w kie-
podobnie jak sprężyna, do swego dawniej- runku włókien ściśnięte (stłoczone) i pozo-
szego położenia. staje pod tern ciśnieniem, aż ochłodnie i

wyschnie.
Zastrzeżenie patentowe.

Sposób nadania drzewu trwałej i łatwej Gesellschaft fur Holz-
giętkości, znamienny tern, że drzewo po roz- • ve r e d e 1 u n g m. b. H.

■ ' '■ Zastępca:M. Kryzan,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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